ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

комитет

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

	 ТАТАРСТАН

   РЕСПУБЛИКАСЫның
   тарифлар буенча ДӘҮЛӘТ
    комитеты

[image: image1.png]

	_______________
	г.Казань
	____

ПРОТОКОЛ

заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в торгах по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанных транспортных средств и установлению тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств в Республике Татарстан
Присутствовали:

председатель аукционной комиссии:

Симкачев Д.А., заместитель председателя Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам;
члены аукционной комиссии:

Гайфуллин Р.Э., начальник отдела регулирования тарифов на транспортные услуги и услуги связи Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам, секретарь аукционной комиссии;
Валиуллин Б.И., начальник юридического отдела Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам;
Нурмухаметов И.Ф., начальник Управления стратегического развития Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан;
Самигуллин А.Р., начальник отдела дорожно-патрульной службы и взаимодействия с правоохранительными органами Управления Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Республике Татарстан – подполковник полиции.
Заседание аукционной комиссии считать правомочным.
Повестка дня: О рассмотрении заявок на участие в торгах (далее – аукцион на понижение цены, аукцион) по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанных транспортных средств и установлению тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств в Республике Татарстан.
Отметили: Рассмотрение заявок осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения торгов по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанных транспортных средств и установления тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств (далее – Порядок), утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.07.2018 № 611.
Извещение о проведении торгов по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанных транспортных средств в Республике Татарстан, а также форма заявки на участие в аукционе на понижение цены размещено на сайте Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам (далее – Госкомитет) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 09 августа 2018 г.
Прием заявок осуществлялся с 10 августа 2018 г. по 27 августа 2018 г. в рабочие дни с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут.
Сведения о зарегистрированных заявках на участие в аукционе:
заявка АО «Безопасность дорожного движения» на участие в торгах по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанных транспортных средств и установлению тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств в Республике Татарстан, предметом которых является: определение тарифа для оплаты стоимости перемещения задержанных транспортных средств в Республике Татарстан, зарегистрирована под номером 4542;

заявка АО «Безопасность дорожного движения» на участие в торгах по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанных транспортных средств и установлению тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств в Республике Татарстан, предметом которых является: определение тарифов для оплаты стоимости хранения задержанных транспортных средств в Республике Татарстан, зарегистрирована под номером 4544.
Дата и время подачи заявок на участие в аукционе:
заявка под номером 4542 подана 24 августа 2018 г. в 11 часов 17 минут;

заявка под номером 4544 подана 24 августа 2018 г. в 11 часов 25 минут.
Сведения об отозванных заявках на участие в аукционе:

	№ п/п
	Входящий номер заявки
	Участник

	отсутствуют
	отсутствуют

По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным Порядком, решили:
1. Наименования заявителей, допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона:
	№ п/п
	Входящий номер заявки
	Участник

	1
	4542
	АО «Безопасность дорожного движения»

	2
	4544
	АО «Безопасность дорожного движения»

2. Наименования заявителей, которым отказано в признании их участниками аукциона:
	№ п/п
	Входящий номер заявки
	Участник
	Обоснование решения

	отсутствуют
	отсутствуют
	отсутствуют

3. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте Госкомитета (http://www.kt.tatarstan.ru/ в разделе «Торги по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанных транспортных средств в Республике Татарстан»).
	Председатель аукционной комиссии:

	Симкачев Д.А.

	Члены аукционной комиссии:

	Гайфуллин Р.Э.

	Валиуллин Б.И.

	Нурмухаметов И.Ф.

	Самигуллин А.Р.